
 

 

 
 

Pag. 1 a 3 

 

 

•  

CUP I74D23003330006 

 
Decreto Dirigenziale n. 212 del 09/11/2024 

 

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

  

Vista  • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista 

  

• la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

 Visto 

 

• Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.106 

del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto • il Decreto Dirigenziale n. 151 del 11/10/2024 con il quale è stata 

indetta la procedura di ricerca di sei esperti, in possesso di 

qualificate competenze e comprovata esperienza, a cui affidare 

l’incarico di tutor con il compito  di facilitare i processi di 

apprendimento delle studentesse e degli studenti partecipanti ai 

percorsi di formazione, della durata di 35 ore,  finalizzati 

potenziamento delle competenze linguistiche previsti dal progetto 

denominato “Esplorando le nuove competenze”, CUP: 

I74D23003330006”; 

Visto • l’avviso di selezione, per titoli ed esperienze professionali, finalizzata 

alla ricerca di sei esperti, in possesso di qualificate competenze e 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0007734/U del 09/11/2024 19:35
II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 

 
 

Pag. 2 a 3 

 

 

comprovata esperienza, cui affidare l’incarico di tutor, con il compito  

di facilitare i processi di apprendimento dei partecipanti ai percorsi 

di formazione finalizzati al conseguimento della certificazione 

linguistica di livello B1, B2, C1, C2, secondo quanto previsto dal 

Quadro comune europeo di riferimento per la conoscenza delle 

lingue (QCER) e dal decreto del Ministro dell’istruzione 10 marzo 

2022, n. 62 e dei partecipanti ai percorsi di formazione finalizzati a 

potenziare le competenze pedagogiche, didattiche e linguistico-

comunicative dei docenti per l’insegnamento delle discipline secondo 

la metodologia CLIL, le competenze di progettazione e gestione di 

percorsi didattici CLIL, previsti dal progetto denominato “Esplorando 

le nuove competenze”, CUP: I74D23003330006” di cui alla 

procedura indetta con Decreto Dirigenziale n. 151 del 11/10/224, 

pubblicato sul sito web dell’istituto in pari data (prot. 6765) 

Dato atto • Che il termine di cui all’art. 6 del già menzionato avviso (ore 12:00 

di lunedì 21 ottobre 2024) è decorso; 

Ritenuto          • di dover procedere, ai sensi dell’art. 7 del predetto avviso alla 

nomina della Commissione per la valutazione dei curricula dei 

candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla 

procedura indetta con decreto Dirigenziale n.151 del 11/10/2024; 

Dato atto • che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a 

valere sul finanziamento del Ministero dell’Istruzione e del merito, 

giusto decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

 La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula dei candidati che 

hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura indetta con decreto 

Dirigenziale n.151 del 11/10/2024, è così costituita: 

• Presidente: Sig.ra Assiria Carmela; 

• Componente: Dott.ssa Borghi Annamaria; 

• Componente: Prof.ssa Tironi Catia; 

• Segretaria verbalizzante: Sig.ra Sgrò Alessandra 

 

Art. 2 

 



 

 

 
 

Pag. 3 a 3 

 

 

di procedere al conferimento degli incarichi, nelle forme previste dalle relative 

disposizioni di legge agli interessati; 

 

 

Art. 3 

 

di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di 

situazioni di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 

 

Art. 4 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art. 5 

 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio, 
nella sezione “Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web dell’istituto 

raggiungibile all’indirizzo https://www.itczappa.edu.it/futura-la- scuola-per-l’Italia-di-
domani; e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013 nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione 
scolastica; 

 
Art.6 

 

 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 

ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 7 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge 

(ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Saronno, 09/11/2024 
 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. ssa Angelica de Angelis) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 82/2005 

così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 

2012, n. 221. 

  


		2024-11-09T19:29:20+0100
	Angelica de Angelis




